
                 

DIÁRIO OFICIAL DE

SERRA NEGRA
P r e f e i t u r a  m u n i c i p a l  d a  e s t â n c i a  T U R Í S T I C A  h i d r o m i n e r a l  d e  s e r r a  n e g r a

Sexta-feira, 14 de março de 2025 - Ano VIII - n.º 1119 -  Distribuição Gratuita

AVISOS DO SETOR DE COMPRAS, CONTRATOS 
E LICITAÇÕES DA PREFEITURA DA ESTÂNCIA 

HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 015/2025. A Prefeitura Municipal de Serra Negra, Estado de 
São Paulo, torna público para conhecimento dos interessados, 
que fará realizar, na modalidade de Pregão Eletrônico, sob o 
nº 015/2025, tipo menor preço por item, para REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇAGEM MANUAL E MECANI-
ZADA DE TERRENOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MU-
NICIPIO DE SERRA NEGRA/SP, conforme quantidades e especi-
ficações contidas no Anexo I – Termo de Referência. A abertura 
e análise das propostas será às 09:00 horas no dia 02/04/2025, 
pelo site da BBMNET (www.novobbmnet.com.br). O Edital em 
inteiro teor estará à disposição dos interessados, a partir do 
dia 14/03/2025, no site do Município, através do portal www.
serranegra.sp.gov.br e no site www.novobbmnet.com.br. In-
formações em dias úteis, das 08h00m às 17h00m. Serra Negra, 
13 de Março de 2025. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito 
Municipal.

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO. CHAMADA PÚBLICA N.º 
001/2025. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, LEI N.º 11.947, DE 16/07/2009, 
RESOLUÇÃO N.º 26 DO FNDE, DE 17/06/2013 E ALTERAÇÕES 
POSTERIORES. Nos termos do Art. 71, Inc. IV da Lei Federal 
n° 14.133/2021, combinado com o Art. 80, Inc. IV do Decreto 
Municipal n° 5.576/2023, HOMOLOGO a licitação em epígrafe 
conforme julgamento exarado pela Comissão Permanente de 
Licitações, bem como demais documentos juntados aos autos. 
Sendo assim, ADJUDICO o objeto do presente certame, aos li-
citantes: JOAO ALVES BUERSI – Item 33 (1.000). JOAO APARECI-
DO ALVES – Item 02 (1.000) / Item 26 (2.000) / Item 30 (2.000). 
RINALDO APARECIDO DE LIMA ORLANDI – Item 14 (3.000) / 
Item 15 (1.500) / Item 28 (1.000) / Item 31 (600). MAURICIO 
ROQUE DE MORAES – Item 05 (5.088). ALEX LEME AVONA – 
Item 04 (2.666) / Item 09 (750) / Item 13 (512) / Item 16 (750) / 
Item 17 (500). PAULO SERGIO DOS SANTOS – Item 05 (1.452) / 

Item 06 (2.500) / Item 13 (462). LUIZ CARLOS BENEDETI – Item 
04 (2.666) / Item 13 (512) / Item 17 (500) / Item 29 (4.167). 
MARCELO JOSE DE MORAES – Item 05 (5.088). JOAO EDIVAL-
DO ALVES DE FARIA – Item 01 (2.000) / Item 21 (182) / Item 30 
(2.000). ANGELO GABRIEL DE LIMA – Item 10 (4.000) / Item 
12 (4.084). JONAS FELIPE AVONA – Item 04 (2.666) / Item 09 
(750) / Item 13 (512) / Item 16 (750) / Item 17 (500). JAIR FER-
NANDES ORLANDI – Item 05 (5.088). RENAN DONIZETE PICCO-
LO DE OLIVEIRA – Item 05 (453) / Item 06 (2.500). CLEYTON 
DE OLIVEIRA MORAES – Item 30 (2.000). ROGERIO ALVES DE 
OLIVEIRA – Item 30 (2.000). BENEDITO APARECIDO LUCIO DE 
VASCONCELLOS – Item 33 (1.000). DIRCEU AVONA CAZOTTI 
JUNIOR – Item 02 (2.000) / Item 05 (4.831). COOPARDENSE – 
COOPERATIVA AGROPECUARIA DE SÃO JOSE DO RIO PARDO E 
REGIAO – Item 03 (500) / Item 07 (1.500) / Item 08 (12.000) 
/ Item 11 (7.000) / Item 12 (916) / Item 19 (1.500) / Item 20 
(8.000) Item 21 (1.818) / Item 24 (10.000) / Item 29 (3.833) / 
Item 35 (2.000). ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES 
DE JARINU-AGRIFAJA – Item 27 (500) / Item 32 (4.000) / Item 
34 (2.000). COOPERATIVA DE APICULTORES E AGRICULTORES 
FAMILIARES DE ARARAS E REGIAO – COAAF – Item 22 (2.000). 
ITENS DESERTOS: 18, 23, 25. VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 
901.908,42. Serra Negra, 12 de Março de 2025. DR. ELMIR KA-
LIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 143/2025(Processo Admi-
nistrativo n.º 237/2025)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURIS-
TICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA OBJETO: SEGURO PARA 
ÔNIBUS ESCOLAR
R$ 8.190,60. PERÍODO DE PROPOSTAS. De 14/03/2025 – 
08:00H Até 20/03/2025 – 08:59H
PERÍODO DE LANCES. De 20/03/2025 – 09:00H. Até 20/03/2025 
– 15:00H. Torna-se público que a Prefeitura Municipal da Estân-
cia Turística Hidromineral de Serra Negra, por meio da Secreta-
ria de Educação, realizará Dispensa Eletrônica, com critério de 
julgamento menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II, nos 



S PS P Sexta-feira, 14 de março de 2025 - Ano VIII - n.º 1119DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 2

  Preço desta edição  R$ 1.440,00 -  Lei Municipal - nº 2.641, de 20/11/01

EXPEDIENTE
Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra

E-mail: imprensa@serranegra.sp.gov.br
Tiragem: 1.000 exemplares

Cartório de Registro de Imóveis e Anexos 
sob n.º 08 – Pag. 16/17 – Livro B1

Diagramação e Impressão
Editora e Artes Gráficas “O SERRANO” EIRELI.

Jornalista Responsável:
Carlos Alberto Valentino - MTB: 27.408
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

 Centro Administrativo Municipal Prefeito Jesus Adib Abi Chedid
Rua Nossa Senhora do Rosário, nº 630, Serra Negra, SP - CEP 13930-000

Fone: (19) 3892-9700

termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legis-
lação aplicável. Data da sessão: 20/03/2025.Link: www.novo-
bbmnet.com.br. Horário da Fase de Lances/Tempo de duração: 
09:00h até as 15:00h. O Edital em inteiro teor estará à dispo-
sição dos interessados, a partir do dia 14/03/2025, no site do 
Município, através do portal www.serranegra.sp.gov.br, Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no site www.no-
vobbmnet.com.br. Informações em dias úteis, das 08h00m às 
17h00m. Serra Negra, 14 de março de 2025. Dr. ELMIR KALIL 
ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 142/2025(Processo Admi-
nistrativo n.º 236/2025)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURIS-
TICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA OBJETO: SEGURO PARA 
ÔNIBUS 
R$ 7.371,54. PERÍODO DE PROPOSTAS. De 14/03/2025 – 
08:00H Até 20/03/2025 – 08:59H
PERÍODO DE LANCES. De 20/03/2025 – 09:00H. Até 20/03/2025 
– 15:00H. Torna-se público que a Prefeitura Municipal da Estân-
cia Turística Hidromineral de Serra Negra, por meio da Secreta-
ria de Educação, realizará Dispensa Eletrônica, com critério de 
julgamento menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II, nos 
termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legis-
lação aplicável. Data da sessão: 20/03/2025.Link: www.novo-
bbmnet.com.br. Horário da Fase de Lances/Tempo de duração: 
09:00h até as 15:00h. O Edital em inteiro teor estará à dispo-
sição dos interessados, a partir do dia 14/03/2025, no site do 
Município, através do portal www.serranegra.sp.gov.br, Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no site www.no-
vobbmnet.com.br. Informações em dias úteis, das 08h00m às 
17h00m. Serra Negra, 14 de março de 2025. Dr. ELMIR KALIL 
ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 139/2025.
PROCESSO Nº 230/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de 
Serra Negra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 
14.133/21, torna público e para conhecimento dos interessa-
dos, o presente aviso da Dispensa de Licitação para “AQUISI-
ÇÃO DE FILTRO/REFIL PARA BEBEDOURO”, com a finalidade de 
obter propostas adicionais de eventuais interessados. O mode-
lo da proposta a ser apresentada é parte integrante do Edital 
de Dispensa de Licitação e deverá ser enviada exclusivamen-
te para o e-mail: licitacao.serra@serranegra.sp.gov.br, até às 
17:00h do dia 19 de março de 2025. As propostas serão julga-
das pelo critério de menor preço, atendidos os parâmetros mí-
nimos de qualidade definidos no Termo de Referência. Demais 
informações encontram-se no Edital e podem ser solicitadas 
no mesmo e-mail descrito acima.
Serra Negra, 14 de março de 2025.Elmir Kalil Abi Chedid. Pre-
feito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 123/2025.
PROCESSO Nº 197/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de 
Serra Negra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 
14.133/21, torna público e para conhecimento dos interessa-
dos, o presente aviso da Dispensa de Licitação para “AQUISI-
ÇÃO DE ESCADAS DE ALUMÍNIO”, com a finalidade de obter 
propostas adicionais de eventuais interessados. O modelo da 

proposta a ser apresentada é parte integrante do Edital de Dis-
pensa de Licitação e deverá ser enviada exclusivamente para 
o e-mail: licitacao.serra@serranegra.sp.gov.br, até às 17:00h 
do dia 19 de março de 2025. As propostas serão julgadas pelo 
critério de menor preço, atendidos os parâmetros mínimos de 
qualidade definidos no Termo de Referência. Demais informa-
ções encontram-se no Edital e podem ser solicitadas no mes-
mo e-mail descrito acima.
Serra Negra, 14 de março de 2025.Elmir Kalil Abi Chedid. Pre-
feito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 126/2025.
PROCESSO Nº 200/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de 
Serra Negra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 
14.133/21, torna público e para conhecimento dos interessa-
dos, o presente aviso da Dispensa de Licitação para “AQUISI-
ÇÃO DE TAPETE EM VINIL”, com a finalidade de obter propostas 
adicionais de eventuais interessados. O modelo da proposta a 
ser apresentada é parte integrante do Edital de Dispensa de 
Licitação e deverá ser enviada exclusivamente para o e-mail: 
licitacao.serra@serranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia 19 
de março de 2025. As propostas serão julgadas pelo critério 
de menor preço, atendidos os parâmetros mínimos de quali-
dade definidos no Termo de Referência. Demais informações 
encontram-se no Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-
-mail descrito acima.
Serra Negra, 14 de março de 2025.Elmir Kalil Abi Chedid. Pre-
feito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 114/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURIS-
TICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: ADRIANO ANTONIO PERONDINI
OBJETO: SERVIÇO DE TROCA DE FORRO
VALOR: R$ 4.210,00
DATA: 14/03/2025

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 120/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURIS-
TICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: PEDRO HENRIQUE TIOSSE
OBJETO: SERVIÇO DE ALINHAMENTO E TROCA DE PEÇAS 
VALOR: R$ 4.524,00
DATA: 14/03/2025
EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 115/2025



S PS P Sexta-feira, 14 de março de 2025 - Ano VIII - n.º 1119DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 3

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURIS-
TICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: MARCENARIA BROTTO MADEIRAS
OBJETO: SERVIÇOS DE MARCENARIA PARA MANUTENÇÃO DE 
MESAS
VALOR: R$ 950,00
DATA: 14/03/2025

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 108/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURIS-
TICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: VIVIANE FERREIRA PIMENTEL
OBJETO: CAPACITAÇÃO EM LASERTERAPIA
VALOR: R$ 13.997,00
DATA: 14/03/2025

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 96/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURIS-
TICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: VALDEMAR FERNANDES BATISTA
OBJETO: INSTALAÇÃO DE REDE DE PROTEÇÃO
VALOR: R$ 6.280,00
DATA: 14/03/2025

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 116/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURIS-
TICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: SUELI G. DE MIRA FRANCO
OBJETO: MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGI-
COS
VALOR: R$ 1.410,00
DATA: 14/03/2025

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025. A Pre-
feitura Municipal de Serra Negra, Estado de São Paulo, torna 
público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, 
na modalidade de Pregão Eletrônico, sob o nº 23/2025, tipo 
menor preço por item, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA EM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM, 
conforme quantidades e especificações contidas no Anexo I – 
Termo de Referência. A abertura e análise das propostas será 
às 09:00 horas no dia 27/03/2025, pelo site da BBMNET (www.
novobbmnet.com.br). O Edital em inteiro teor estará à dispo-
sição dos interessados, a partir do dia 17/03/2025, no site do 
Município, através do portal www.serranegra.sp.gov.br e no 
site www.novobbmnet.com.br. Informações em dias úteis, das 
08h00m às 17h00m. Serra Negra, 14 de Março de 2025. Dr. 
ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025. A Pre-
feitura Municipal de Serra Negra, Estado de São Paulo, torna 
público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, 
na modalidade de Pregão Eletrônico, sob o nº 24/2025, tipo 
menor preço por item, para AQUISIÇÃO DE INDUMENTÁRIAS 
E CALÇADOS PARA OS FUNCIONÁRIOS DO SAMU E DO TRANS-
PORTE DE PACIENTES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍ-
PIO, conforme quantidades e especificações contidas no Anexo 
I – Termo de Referência. A abertura e análise das propostas 
será às 09:00 horas no dia 28/03/2025, pelo site da BBMNET 

(www.novobbmnet.com.br). O Edital em inteiro teor estará à 
disposição dos interessados, a partir do dia 17/03/2025, no 
site do Município, através do portal www.serranegra.sp.gov.
br e no site www.novobbmnet.com.br. Informações em dias 
úteis, das 08h00m às 17h00m. Serra Negra, 14 de Março de 
2025. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. 
09/2025 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
EVENTUAL E PARCELADA DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA 
DIVERSAS SECRETARIAS.  Nos termos do Art. 71, Inc. IV da Lei 
Federal n° 14.133/2021, combinado com o Art. 80, Inc. IV do 
Decreto Municipal n° 5.576/2023, RATIFICO todos os atos pra-
ticados pelo Sr. Pregoeiro e pela equipe de apoio e ADJUDICO/
HOMOLOGO o pregão em tela aos licitantes: MARIA LUIZA DE 
SOUZA MAZZOLINI ME ITENS: 01, 02, 11, 13, 16, 17 VALOR TO-
TAL: R$ 54.127,00 46.941.653 MELL BUDRI DIAS ME ITENS: 03, 
04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 12 VALOR TOTAL: R$ 5.554,65 RPA 
COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA ME ITENS: 14, 
15  VALOR TOTAL: 42.651,00 VALOR TOTAL R$ 102.332,65 Serra 
Negra, 06 de Março de 2025. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID Pre-
feito Municipal

 

 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 Vimos por meio deste, NOTIFICAR a senhora ROSANA 
GONÇALVES DE AMORIM a realizar a limpeza do SEU IMÓVEL, 
localizado à RUA DA SAUDADE, Nº 25, BAIRRO CENTRO, no prazo de 
15 dias após a publicação deste. Na ausência de manifestação, será 
aplicado o disposto na Lei Municipal Nº 696/1972.  

Serra Negra, 13 de março de 2025. 

GUILHERME ANTUNES VICENTE ALVES 
- Agente de Fiscalização e Posturas – 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 Vimos por meio deste, NOTIFICAR a senhora RUTH A. M. 
PICCARDI a realizar a limpeza do SEU IMÓVEL, localizado à RUA 
ANTONIO TESTA, QUADRA 12, LOTE 03, LOTEAMENTO ESTÂNCIA 
SUÍÇA, no prazo de 15 dias após a publicação deste. Na ausência de 
manifestação, será aplicado o disposto na Lei Municipal Nº 696/1972.  

Serra Negra, 14 de março de 2025. 

GUILHERME ANTUNES VICENTE ALVES 
- Agente de Fiscalização e Posturas – 

 
 
 

 

 
 

 



S PS P Sexta-feira, 14 de março de 2025 - Ano VIII - n.º 1119DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 4

 
 
 
 
 
 

1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE 
SERRA NEGRA 

ESTADO DE SÃO PAULO 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 02/2025 
LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO – ANÁLISE DE CURRÍCULUM 

 
E CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA 

       
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SERRA NEGRA, com a supervisão da Comissão de Avaliação nomeada pela Portaria 

nº 108 de 03 de fevereiro de 2025, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 
I – Publicar a relação dos candidatos inscritos e classificados, assim como os classificados para os cargos com provas 

práticas, do Processo Seletivo Simplificado 02/2025: 
 

Faxineira 
Classificação Inscrição Candidato Pontos 

01 0200000074 Rosa Maria Cefelelli Faria 3,0 

02 0200000008 Zilda Silvana Raymundo Giacheto 1,0 

03 0200000055 Elza Araujo da Silva 1,0 

04 0200000052 Neusa de Lima Rosário 1,0 

05 0200000153 Danieli Ayala 1,0 

06 0200000183 Maria de Fatima Pereira 1,0 

07 0200000103 Maria Silvana Corsi Alves 1,0 

08 0200000001 Cecilia Ap. Rodrigues 1,0 

09 0200000166 Edicleia Alves da Silva 1,0 

10 0200000151 Marilza Barros da Silva Lemos 1,0 

11 0200000160 Silvia Helena da Silva 1,0 

12 0200000131 Adriana Rodrigues 1,0 

13 0200000150 Cristiane da Silva Buarque 1,0 

14 0200000053 Karin Cristina de Oliveira Tenguan 1,0 

15 0200000111 Lucimara Lima Coelho 1,0 

16 0200000171 Priscila de Camargo 1,0 

17 0200000067 Fernanda Paula Jose 1,0 

18 0200000005 Carmelita Juliane Tonholi 1,0 

19 0200000145 Claudete Marcelina de Paula Garbi 1,0 

20 0200000033 Angela Crsitina Forão Argentini 1,0 

21 0200000118 Simone da Silva Gonçalves 1,0 

22 0200000146 Tais Aparecida dos Santos 1,0 

23 0200000066 Jessica Cristina de Lima Pinto da Silva 1,0 

24 0200000117 Cryslene Lima Souza 1,0 

25 0200000148 Lusia Ferreira Diogenes Costa 1,0 

26 0200000091 Bianca Andratti de Camargo 1,0 

27 0200000006 Debora Guerra da Cunha Luiz 1,0 

28 0200000147 Janaina Ozidia de Almeida 1,0 



S PS P Sexta-feira, 14 de março de 2025 - Ano VIII - n.º 1119DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 5

2 
 
 

29 0200000015 Eliana de Moraes 1,0 

30 0200000045 Iara Percio de Oliveira 1,0 

31 0200000049 Monise de Moraes Rodrigues 1,0 

32 0200000163 Thalia Oliveira dos Santos 1,0 

33 0200000021 Stefani Fernanda Moreira 1,0 

34 0200000165 Beatriz de Moraes Costa 1,0 

 
 

Jardineiro 
Classificação Inscrição Candidato Pontos 

1 0200000084 Luis de Godoi Honorio 1,0 

2 0200000038 Maria Inês de Vasconcelos 1,0 

3 0200000059 Osvaldo Marinho 1,0 

4 0200000061 Moacir Aparecido Pinto da Silva 1,0 

5 0200000060 Luiz Carlos de Vasconcellos 1,0 

6 0200000180 Jerania Maria Miranda Chaves 1,0 

7 0200000157 Adão Cristino dos Santos 1,0 

8 0200000083 Cristiano Giglioli Valesi 1,0 

9 0200000058 Vagner Rogerio Mateus 1,0 

10 0200000162 Anderson Jose de Lima 1,0 

11 0200000020 Alessandro Lazaro 1,0 

12 0200000062 Cristiano Tadeu Barbosa 1,0 

13 0200000096 Alexandre Caetano da Silva 1,0 

14 0200000039 Fabiana Cassia Macedo Pedro 1,0 

15 0200000187 Luiz Alberto de Oliveira Victorino 1,0 

16 0200000182 Luiz Enrique da Silva 1,0 

17 0200000082 Jose Eduardo Raymundo Giacheto 1,0 

 
                    

Merendeira 
Classificação Inscrição Candidato Pontos 

1 0200000110 Guiomara da Silva de Souza 1,0 

2 0200000098 Claudia Regina de Oliveira Donato 1,0 

3 0200000113 Tania Maria Melo Costa 1,0 

4 0200000097 Valeria de Lima Rosa 1,0 

5 0200000101 Tatiana Aparecida de Paula 1,0 

6 0200000120 Solange Tavares da Silva 1,0 

7 0200000023 Patricia Viviane de Moraes Lima 1,0 

8 0200000056 Andresa Viana de Souza 1,0 

9 0200000164 Tatiane da Cruz Ferreira 1,0 

10 0200000071 Juliana de Oliveira Moraes 1,0 

11 0200000152 Emanuele Moraes Pinto 1,0 

12 0200000051 Beatriz Argentini Ferreira 1,0 

13 0200000057 Eliana Aparecida Guirado 1,0 

14 0200000099 Luiza Maria de Jesus Brito 1,0 

15 0200000158 Marlene Afonso 1,0 



S PS P Sexta-feira, 14 de março de 2025 - Ano VIII - n.º 1119DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 6

3 
 
 

16 0200000092 Iolanda Aparecida Froes dos Santos 1,0 

17 0200000036 Florentina Gomes Vallim Oliveira 1,0 

18 0200000179 Michele Mozachi 1,0 

19 0200000070 Fabiana do Nascimento Martins 1,0 

20 0200000041 Bianca Regina dos Santos Mozer 1,0 

21 0200000169 Leiciane Macario Pereira 1,0 

22 0200000143 Elifas Jose da Silva 1,0 

23 0200000076 José da Assunção Ferreira 1,0 

 
 

Motorista de Ambulância 
Classificação Inscrição Candidato Pontos 

01 0200000011 Pedro Henrique Mielli Rossi 3,0 

02 0200000136 Edson Alves Martins 2,5 

03 0200000137 Ismael Rodrigues Brentegani 2,5 

04 0200000119 Rafael Pereira Dias 2,0 

05 0200000181 Valdemir Gonçalves de Lima 1,0 

06 0200000190 Richard Andre dos Santos Preto 1,0 

07 0200000046 Bianca Aparecida Percio 1,0 

08 0200000024 Murilo Atanazio Quinquiolo de Oliveira 1,0 

09 0200000132 Luanderson dos Santos 1,0 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
  

Motorista de Caminhão 
Classificação Inscrição Candidato Pontos 

01 0200000081 Fabio Paulino da Silva 1,0 

02 0200000014 Henrique da Silva 1,0 

 

 

Motorista de Transporte Escolar 
Classificação Inscrição Candidato Pontos 

01 0200000088 Djalma de Silos Mendes 1,5 

02 0200000093 Alexsandro de Moraes 1,5 

03 0200000109 Jose Edson da Costa Vicentini 1,0 

04 0200000085 Helio Max Alves da Silva 1,0 

 

 

Servidor Braçal 
Classificação Inscrição Candidato Pontos 

01 0200000185 Uilson Americo dos Santos 1,0 

02 0200000126 Geraldo Gomes Teofilo 1,0 

03 0200000044 Joaquim Henrique Simões 1,0 

04 0200000010 Jose Eduardo Bonelli Fernandes 1,0 

05 0200000139 Paulo Roberto Sorato 1,0 

06 0200000122 Paulo Cesar Padavini 1,0 

07 0200000104 Luiz Carlos de Oliveira 1,0 



S PS P Sexta-feira, 14 de março de 2025 - Ano VIII - n.º 1119DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 7

4 
 
 

08 0200000105 Vanderlei Aparecido Vasconcelos 1,0 

09 0200000115 Luiz Donizete Braila 1,0 

10 0200000130 Leandro de Paulo 1,0 

11 0200000127 Paulo Sergio Aparecido Roberto 1,0 

12 0200000034 Adriano dos Santos Cunha 1,0 

13 0200000125 Pedro Luiz Pereira 1,0 

14 0200000124 Lionaldo Nascimento de Souza 1,0 

15 0200000123 Edemilson Jose da Silva 1,0 

16 0200000028 Alex Dias de Lima 1,0 

17 0200000128 Alexandre Miranda da Silva 1,0 

18 0200000042 Rafael Donizetti Messias 1,0 

19 0200000106 Wesley Augusto Moraes dos Santos 1,0 

20 0200000116 Vitor Manoel Pereira de Moraes Fidencio 1,0 

21 0200000129 Wesley Victor Ribeiro de Moraes 1,0 

22 0200000184 Leandro Barbosa de Araujo da Silva 1,0 

 

 

Atendente de Puericultura 
Classificação Inscrição Candidato Pontos 

01 0200000029 Kamily Victoria Baldine de Freitas 3,0 

02 0200000043 Lenice de Azevedo Carvalho de Oliveira 2,0 

03 0200000027 Patricia Viviane V. Moraes Grigorini 1,5 

04 0200000108 Fernanda Gianotti Del Buono Falcão 1,5 

05 0200000047 Fabiana Aparecida Domingues Rosa 1,5 

06 0200000177 Fabiane Aparecida de Souza Almeida 1,5 

07 0200000138 Eunice Gomes de Siqueira 1,0 

08 0200000025 Candida Maria Evangelista Brunelli 1,0 

09 0200000019 Renilda Aparecida dos Santos Freitas 1,0 

10 0200000114 Debora Gamboro Lima 1,0 

11 0200000064 Laura Saragiotto 1,0 

12 0200000037 Pamela Almeida de Araújo 1,0 

13 0200000141 Andreza Julio Lorenço 1,0 

14 0200000026 Raissa Aparecida Alves Bueno 1,0 

15 0200000063 Ana Claudia Angelini 1,0 

16 0200000022 Claudia Ap. Pereira Duarte de Souza 1,0 

17 0200000065 Luciana de Jeus Padavini 1,0 

18 0200000069 Daniela Maria Pereira 1,0 

19 0200000072 Alberto Paschioni Neto 1,0 

20 0200000172 Danieli Cristina Gaspar Pinto 1,0 

21 0200000155 Priscila Ventura Gonçalves 1,0 

22 0200000080 Priscila Cavalcante Barros 1,0 

23 0200000173 Ana Paula Conti Prandi 1,0 

24 0200000009 Ana Claudia Bregondi Catezani 1,0 

25 0200000031 Ana Paula Jesus da Silva 1,0 

26 0200000050 Carla Alves de Godoy 1,0 



S PS P Sexta-feira, 14 de março de 2025 - Ano VIII - n.º 1119DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 8

5 
 
 

27 0200000002 Lilian Paula da Silva 1,0 

28 0200000040 Adriana Inacio da Silva 1,0 

29 0200000188 Alessandra Aparecida Pereira 1,0 

30 0200000016 Luana Caroline Caciano Ribeiro 1,0 

31 0200000078 Julie Cunha de Assis 1,0 

32 0200000094 Alessandra Maria Pereira da Silva 1,0 

33 0200000100 Laiane de Souza Carneiro Carrilho Macedo 1,0 

34 0200000054 Gabriela Aparecida de Lima Cont 1,0 

35 0200000168 Leticia dos Santos Defendi 1,0 

36 0200000167 Tatiane Petrechem Tomazi 1,0 

37 0200000079 Emily Maiary Godoi Batista 1,0 

38 0200000174 Bruna de Lima Siqueira 1,0 

39 0200000090 Maria Luiza Giorio 1,0 

40 0200000112 Janaina Peres Machado Moraes 1,0 

41 0200000012 Ana Flavia Oliveira Alves 1,0 

42 0200000191 Adriana Luiz dos Santos Almeida 1,0 

43 0200000175 Vitor Hugo Tagliasachi de Andrade 1,0 

44 0200000156 Mariana Marques de Almeida Gheno 1,0 

45 0200000068 Moira Bernardini Swartele 1,0 

46 0200000035 Rafaela Ursulino de Freitas 1,0 

47 0200000121 Paola Cristina de Oliveira Simões 1,0 

48 0200000004 Maira Gabriela de Oliveira Moraes 1,0 

49 0200000013 Natalia aparecida da Costa Martins 1,0 

50 0200000030 Graziela da Costa Bento Vicente 1,0 

51 0200000161 Thais Victoria Xavier Sene 1,0 

52 0200000073 Rafaely Comune Crespo 1,0 

53 0200000018 Anaiary Cristina Lima Vieira 1,0 

54 0200000140 Anieli Aparecida Raymundo Vitor 1,0 

55 0200000095 Erica Alexandre 1,0 

56 0200000003 Amanda Souza Lameu da Silva 1,0 

57 0200000087 Leticia Alexandre Francisco 1,0 

58 0200000017 Rayline de Souza Martinez 1,0 

59 0200000032 Barbara Manuely Dias Maciel 1,0 

60 0200000170 Kauany dos Santos Jesus 1,0 

 

 

Técnico de Enfermagem 
Classificação Inscrição Candidato Pontos 

01 0200000102 Milena Soares 2,0 

02 0200000107 Carlos Magno Lopes Falcão 2,0 

03 0200000134 Julia Fernandes de Vasconcelos 2,0 

04 0200000154 Samia Ossami Veloso 1,5 

05 0200000086 Maria Aparecida Vicente da Silva 1,5 

06 0200000089 Cibele Cristina Destro Souza 1,5 

07 0200000144 Cristiane Fernanda Pereira 1,5 



S PS P Sexta-feira, 14 de março de 2025 - Ano VIII - n.º 1119DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 9

6 
 
 

08 0200000189 Sandra Isabel Hidalgo 1,0 

09 0200000048 Renata Aparecida da Silva Marassato 1,0 

10 0200000149 Gabriela Bueno Macedo Lima 1,0 

11 0200000159 Thaiana Gomes Tagliapietra 1,0 

12 0200000133 Eduarda de Souza Avila 1,0 

 

 

PROVAS PRÁTICAS – DATA 08/03/2025 – Início às 8h30min. 

Abertura dos portões às 8h00 

Denominação Local da Prova  Endereço 

Motorista de Ambulância 

RECINTO DE EXPOSIÇÕES 
CASCO DE OURO 

Av. Juca Preto, s/nº, Centro, Serra 

Negra - SP. 

Motorista de Caminhão 

Motorista de Transporte Escolar 

 

Jardineiro PRAÇA SESQUICENTENÁRIO – 
Perto do Espelho D’água 

Praça Sesquicentenário, Centro – 

Serra Negra – SP. 

 

 

Serra Negra, 28 de fevereiro de 2025. 

 

ELMIR KALIL ABI CHEDID 
Prefeito Municipal 



S PS P Sexta-feira, 14 de março de 2025 - Ano VIII - n.º 1119DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 10

 
 
 
 
 
 

1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE 
SERRA NEGRA 

ESTADO DE SÃO PAULO 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 02/2025 

CLASSIFICAÇÃO FINAL E HOMOLOGAÇÃO 

       
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SERRA NEGRA, com a supervisão da Comissão de Avaliação nomeada 

pela Portaria nº 108 de 03 de fevereiro de 2025, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA a 

CLASSIFICAÇÃO FINAL dos cargos abaixo especificados e HOMOLOGA o Processo Seletivo Simplificado 

nº 02/2025. 

 
Faxineira 

Classificação Inscrição Candidato Pontos 
01 0200000074 Rosa Maria Cefelelli Faria 3,0 

02 0200000008 Zilda Silvana Raymundo Giacheto 1,0 

03 0200000055 Elza Araujo da Silva 1,0 

04 0200000052 Neusa de Lima Rosário 1,0 

05 0200000153 Danieli Ayala 1,0 

06 0200000183 Maria de Fatima Pereira 1,0 

07 0200000103 Maria Silvana Corsi Alves 1,0 

08 0200000001 Cecilia Ap. Rodrigues 1,0 

09 0200000166 Edicleia Alves da Silva 1,0 

10 0200000151 Marilza Barros da Silva Lemos 1,0 

11 0200000160 Silvia Helena da Silva 1,0 

12 0200000131 Adriana Rodrigues 1,0 

13 0200000150 Cristiane da Silva Buarque 1,0 

14 0200000053 Karin Cristina de Oliveira Tenguan 1,0 

15 0200000111 Lucimara Lima Coelho 1,0 

16 0200000171 Priscila de Camargo 1,0 

17 0200000067 Fernanda Paula Jose 1,0 

18 0200000005 Carmelita Juliane Tonholi 1,0 

19 0200000145 Claudete Marcelina de Paula Garbi 1,0 

20 0200000033 Angela Crsitina Forão Argentini 1,0 

21 0200000118 Simone da Silva Gonçalves 1,0 

22 0200000146 Tais Aparecida dos Santos 1,0 

23 0200000066 Jessica Cristina de Lima Pinto da Silva 1,0 

24 0200000117 Cryslene Lima Souza 1,0 

25 0200000148 Lusia Ferreira Diogenes Costa 1,0 

26 0200000091 Bianca Andratti de Camargo 1,0 

27 0200000006 Debora Guerra da Cunha Luiz 1,0 

28 0200000147 Janaina Ozidia de Almeida 1,0 

29 0200000015 Eliana de Moraes 1,0 

30 0200000045 Iara Percio de Oliveira 1,0 

31 0200000049 Monise de Moraes Rodrigues 1,0 



S PS P Sexta-feira, 14 de março de 2025 - Ano VIII - n.º 1119DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 11

2 
 
 

32 0200000163 Thalia Oliveira dos Santos 1,0 

33 0200000021 Stefani Fernanda Moreira 1,0 

34 0200000165 Beatriz de Moraes Costa 1,0 

 
 

Jardineiro 
Classificação Inscrição Candidato Pontos 

1 0200000157 Adão Cristino dos Santos 10,00 

2 0200000058 Vagner Rogerio Mateus 10,00 

3 0200000020 Alessandro Lazaro 10,00 

4 0200000084 Luis de Godoi Honorio 9,50 

5 0200000059 Osvaldo Marinho 9,00 

6 0200000061 Moacir Aparecido Pinto da Silva 9,00 

7 0200000060 Luiz Carlos de Vasconcellos 8,00 

8 0200000062 Cristiano Tadeu Barbosa 8,00 

9 0200000162 Anderson Jose de Lima 7,50 

10 0200000182 Luiz Enrique da Silva 7,00 

 
               

Merendeira 
Classificação Inscrição Candidato Pontos 

1 0200000110 Guiomara da Silva de Souza 1,0 

2 0200000098 Claudia Regina de Oliveira Donato 1,0 

3 0200000113 Tania Maria Melo Costa 1,0 

4 0200000097 Valeria de Lima Rosa 1,0 

5 0200000101 Tatiana Aparecida de Paula 1,0 

6 0200000120 Solange Tavares da Silva 1,0 

7 0200000023 Patricia Viviane de Moraes Lima 1,0 

8 0200000056 Andresa Viana de Souza 1,0 

9 0200000164 Tatiane da Cruz Ferreira 1,0 

10 0200000071 Juliana de Oliveira Moraes 1,0 

11 0200000152 Emanuele Moraes Pinto 1,0 

12 0200000051 Beatriz Argentini Ferreira 1,0 

13 0200000057 Eliana Aparecida Guirado 1,0 

14 0200000099 Luiza Maria de Jesus Brito 1,0 

15 0200000158 Marlene Afonso 1,0 

16 0200000092 Iolanda Aparecida Froes dos Santos 1,0 

17 0200000036 Florentina Gomes Vallim Oliveira 1,0 

18 0200000179 Michele Mozachi 1,0 

19 0200000070 Fabiana do Nascimento Martins 1,0 

20 0200000041 Bianca Regina dos Santos Mozer 1,0 

21 0200000169 Leiciane Macario Pereira 1,0 

22 0200000143 Elifas Jose da Silva 1,0 

23 0200000076 José da Assunção Ferreira 1,0 

      
 

Motorista de Ambulância 



S PS P Sexta-feira, 14 de março de 2025 - Ano VIII - n.º 1119DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 12

3 
 
 

Classificação Inscrição Candidato Pontos 
1 0200000137 Ismael Rodrigues Brentegani 11,00 

2 0200000136 Edson Alves Martins 10,50 

3 0200000119 Rafael Pereira Dias 10,00 

4 0200000024 Murilo Atanazio Quinquiolo de Oliveira 10,00 

5 0200000132 Luanderson dos Santos 9,50 

6 0200000190 Richard Andre dos Santos Preto 9,00 

7 0200000181 Valdemir Gonçalves de Lima 8,25 

8 0200000046 Bianca Aparecida Percio 8,00 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
  

Motorista de Caminhão 
Classificação Inscrição Candidato Pontos 

01 0200000014 Henrique da Silva 10,00 

02 0200000081 Fabio Paulino da Silva 10,00 

 

 

Motorista de Transporte Escolar 
Classificação Inscrição Candidato Pontos 

01 0200000088 Djalma de Silos Mendes 10,50 

02 0200000093 Alexsandro de Moraes 10,50 

03 0200000109 Jose Edson da Costa Vicentini 10,00 

 

 

Servidor Braçal 
Classificação Inscrição Candidato Pontos 

01 0200000185 Uilson Americo dos Santos 1,0 

02 0200000126 Geraldo Gomes Teofilo 1,0 

03 0200000044 Joaquim Henrique Simões 1,0 

04 0200000010 Jose Eduardo Bonelli Fernandes 1,0 

05 0200000139 Paulo Roberto Sorato 1,0 

06 0200000122 Paulo Cesar Padavini 1,0 

07 0200000104 Luiz Carlos de Oliveira 1,0 

08 0200000105 Vanderlei Aparecido Vasconcelos 1,0 

09 0200000115 Luiz Donizete Braila 1,0 

10 0200000130 Leandro de Paulo 1,0 

11 0200000127 Paulo Sergio Aparecido Roberto 1,0 

12 0200000034 Adriano dos Santos Cunha 1,0 

13 0200000125 Pedro Luiz Pereira 1,0 

14 0200000124 Lionaldo Nascimento de Souza 1,0 

15 0200000123 Edemilson Jose da Silva 1,0 

16 0200000028 Alex Dias de Lima 1,0 

17 0200000128 Alexandre Miranda da Silva 1,0 

18 0200000042 Rafael Donizetti Messias 1,0 

19 0200000106 Wesley Augusto Moraes dos Santos 1,0 

20 0200000116 Vitor Manoel Pereira de Moraes Fidencio 1,0 



S PS P Sexta-feira, 14 de março de 2025 - Ano VIII - n.º 1119DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 13

4 
 
 

21 0200000129 Wesley Victor Ribeiro de Moraes 1,0 

22 0200000184 Leandro Barbosa de Araujo da Silva 1,0 

 

 

Atendente de Puericultura 
Classificação Inscrição Candidato Pontos 

01 0200000029 Kamily Victoria Baldine de Freitas 3,0 

02 0200000043 Lenice de Azevedo Carvalho de Oliveira 2,0 

03 0200000027 Patricia Viviane V. Moraes Grigorini 1,5 

04 0200000108 Fernanda Gianotti Del Buono Falcão 1,5 

05 0200000047 Fabiana Aparecida Domingues Rosa 1,5 

06 0200000177 Fabiane Aparecida de Souza Almeida 1,5 

07 0200000138 Eunice Gomes de Siqueira 1,0 

08 0200000025 Candida Maria Evangelista Brunelli 1,0 

09 0200000019 Renilda Aparecida dos Santos Freitas 1,0 

10 0200000114 Debora Gamboro Lima 1,0 

11 0200000064 Laura Saragiotto 1,0 

12 0200000037 Pamela Almeida de Araújo 1,0 

13 0200000141 Andreza Julio Lorenço 1,0 

14 0200000026 Raissa Aparecida Alves Bueno 1,0 

15 0200000063 Ana Claudia Angelini 1,0 

16 0200000022 Claudia Ap. Pereira Duarte de Souza 1,0 

17 0200000065 Luciana de Jeus Padavini 1,0 

18 0200000069 Daniela Maria Pereira 1,0 

19 0200000072 Alberto Paschioni Neto 1,0 

20 0200000172 Danieli Cristina Gaspar Pinto 1,0 

21 0200000155 Priscila Ventura Gonçalves 1,0 

22 0200000080 Priscila Cavalcante Barros 1,0 

23 0200000173 Ana Paula Conti Prandi 1,0 

24 0200000009 Ana Claudia Bregondi Catezani 1,0 

25 0200000031 Ana Paula Jesus da Silva 1,0 

26 0200000050 Carla Alves de Godoy 1,0 

27 0200000002 Lilian Paula da Silva 1,0 

28 0200000040 Adriana Inacio da Silva 1,0 

29 0200000188 Alessandra Aparecida Pereira 1,0 

30 0200000016 Luana Caroline Caciano Ribeiro 1,0 

31 0200000078 Julie Cunha de Assis 1,0 

32 0200000094 Alessandra Maria Pereira da Silva 1,0 

33 0200000100 Laiane de Souza Carneiro Carrilho Macedo 1,0 

34 0200000054 Gabriela Aparecida de Lima Cont 1,0 

35 0200000168 Leticia dos Santos Defendi 1,0 

36 0200000167 Tatiane Petrechem Tomazi 1,0 

37 0200000079 Emily Maiary Godoi Batista 1,0 

38 0200000174 Bruna de Lima Siqueira 1,0 

39 0200000090 Maria Luiza Giorio 1,0 



S PS P Sexta-feira, 14 de março de 2025 - Ano VIII - n.º 1119DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 14

5 
 
 

40 0200000112 Janaina Peres Machado Moraes 1,0 

41 0200000012 Ana Flavia Oliveira Alves 1,0 

42 0200000191 Adriana Luiz dos Santos Almeida 1,0 

43 0200000175 Vitor Hugo Tagliasachi de Andrade 1,0 

44 0200000156 Mariana Marques de Almeida Gheno 1,0 

45 0200000068 Moira Bernardini Swartele 1,0 

46 0200000035 Rafaela Ursulino de Freitas 1,0 

47 0200000121 Paola Cristina de Oliveira Simões 1,0 

48 0200000004 Maira Gabriela de Oliveira Moraes 1,0 

49 0200000013 Natalia aparecida da Costa Martins 1,0 

50 0200000030 Graziela da Costa Bento Vicente 1,0 

51 0200000161 Thais Victoria Xavier Sene 1,0 

52 0200000073 Rafaely Comune Crespo 1,0 

53 0200000018 Anaiary Cristina Lima Vieira 1,0 

54 0200000140 Anieli Aparecida Raymundo Vitor 1,0 

55 0200000095 Erica Alexandre 1,0 

56 0200000003 Amanda Souza Lameu da Silva 1,0 

57 0200000087 Leticia Alexandre Francisco 1,0 

58 0200000017 Rayline de Souza Martinez 1,0 

59 0200000032 Barbara Manuely Dias Maciel 1,0 

60 0200000170 Kauany dos Santos Jesus 1,0 

 

 

Técnico de Enfermagem 
Classificação Inscrição Candidato Pontos 

01 0200000102 Milena Soares 2,0 

02 0200000107 Carlos Magno Lopes Falcão 2,0 

03 0200000134 Julia Fernandes de Vasconcelos 2,0 

04 0200000154 Samia Ossami Veloso 1,5 

05 0200000086 Maria Aparecida Vicente da Silva 1,5 

06 0200000089 Cibele Cristina Destro Souza 1,5 

07 0200000144 Cristiane Fernanda Pereira 1,5 

08 0200000189 Sandra Isabel Hidalgo 1,0 

09 0200000048 Renata Aparecida da Silva Marassato 1,0 

10 0200000149 Gabriela Bueno Macedo Lima 1,0 

11 0200000159 Thaiana Gomes Tagliapietra 1,0 

12 0200000133 Eduarda de Souza Avila 1,0 

 

Serra Negra, 13 de março de 2025. 

ELMIR KALIL ABI CHEDID 
Prefeito Municipal 



S PS P Sexta-feira, 14 de março de 2025 - Ano VIII - n.º 1119DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 15

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CMAS de SERRA NEGRA 

       Criado pela Lei Municipal nº 2.424/1998 – Alterado pela Lei nº 3.725 de 25/03/2014 

 

RESOLUÇÃO Nº 004/2025 
 

Dispõe sobre o cancelamento da Inscrição do Instituto Nuvem no CMAS  

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS de SERRA NEGRA, nos 
termos de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Municipal nº 2.424 de 01 de outubro de 
1998, alterada pela Lei nº 3.725 de 25 de março de 2014, FAZ SABER que em reunião 
ordinária e virtual em 12 de março de 2025,  
 
Considerando a Resolução nº 14, de 15 de maio de 2014 do Conselho Nacional de 
Assistência Social que define os parâmetros nacionais para a inscrição das entidades ou 
organizações de Assistência Social, bem como dos serviços, programas, projetos e benefícios 
socioassistenciais nos Conselhos de Assistência Social.  

Considerando a Resolução nº 14, de 15/05/2014 do CNAS em seu Art. 7º Em caso de 
interrupção ou encerramento de serviços, programas, projetos e benefícios socioassistenciais 
a entidade ou organização de Assistência Social deverá comunicar ao Conselho de 
Assistência Social, apresentando a motivação, as alternativas e as perspectivas para 
atendimento do usuário, bem como o prazo para a retomada dos serviços. 

Considerando a Resolução nº 14, de 15/05/2014 do CNAS em seu § 1º O prazo de 
interrupção dos serviços, não poderá ultrapassar seis meses sob pena de cancelamento da 
inscrição da entidade ou organização de Assistência Social e/ou dos serviços, programas, 
projetos e benefícios socioassistenciais, observado o disposto no § 2º deste artigo. 

Considerando a Resolução nº 14, de 15 de maio de 2014 do CNAS em seu § 2º Cabe aos 
Conselhos de Assistência Social acompanhar, discutir e encaminhar as alternativas para a 
retomada dos serviços, programas, projetos e benefícios socioassistenciais interrompidos ou 
encerrados. 
 
RESOLVE:  

Art. 1º - Formalizar o Cancelamento da Inscrição da Organização da Sociedade Civil, Instituto 
Nuvem neste Conselho.  

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogadas as disposições 
em contrário.  

Serra Negra, 12 de março de 2025. 
 
 
 
 
 

___________________________________ 
Renan Fasolin Medeiros  

Presidente do CMAS de Serra Negra 
Gestão 2025/2027 



S PS P Sexta-feira, 14 de março de 2025 - Ano VIII - n.º 1119DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 16

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CMAS de SERRA NEGRA 

       Criado pela Lei Municipal nº 2.424/1998 – Alterado pela Lei nº 3.725 de 25/03/2014 

 
RESOLUÇÃO Nº 005/2025 

 
Dispõe sobre a formação das Comissões Permanentes do CMAS. 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS de SERRA NEGRA, nos 
termos de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Municipal nº 2.424 de 01 de outubro de 
1998, alterada pela Lei nº 3.725 de 25 de março de 2014, FAZ SABER que em reunião 
ordinária e virtual em 12 de março de 2025,  
 
Considerando o Regimento Interno do CMAS, Seção III das Comissões, Arts. 20 a 28,  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Aprovar as Comissões Permanentes que serão em número de três conselheiros em 
cada comissão, cujas competências são: verificar, vistoriar, fiscalizar e emitir pareceres sobre 
as matérias que lhes forem distribuídas ou atribuídas, na forma definida pelo Regimento 
Interno, bem como, encaminhar relatórios conclusivos para as sessões plenárias. 
 
As Comissões Permanentes ficam assim denominadas: 

I – Comissão de Financiamento e Orçamento da Assistência Social;  
Conselheiros: Bruna de Souza Invernizzi, Maria Aparecida Dallari Guirelli e Renan Fasolin 
Medeiros. 
 
II - Comissão de Política e Normas da Assistência Social;  
Conselheiros: Claudia Augusta Pinto, Raylaine Hora dos Santos e Thaís Maria N. Fernandes 
Barbosa.  
 
III - Comissão de Monitoramento e Inscrição de Entidades de Assistência Social;  
Conselheiros: Francisca Janaína Nunes Soares Bessi, Marina Moreto Canina e Renan Fasolin 
Medeiros. 
 
IV - Comissão de Acompanhamento de Benefícios e Transferência de Renda. 
Conselheiros: Maria Aparecida Dallari Guirelli, Maria Rita de Moraes Amadeu e Renan Fasolin 
Medeiros. 
 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogadas as disposições 
em contrário.  

Serra Negra, 12 de março de 2025. 
 
 
 
 
 
 

___________________________________ 
Renan Fasolin Medeiros  

Presidente do CMAS de Serra Negra 
Gestão 2025/2027 


